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L. Dz.: 733/05/2024                                               Poznań, 6 maja 2024 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.). Numer postepowania:  

PN 8/04/2024 – energia elektryczna 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo 

– Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 29.04.2024 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

SWZ dotyczące ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wniosek o którym mowa 

powyżej wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późń. zm.) dalej ustawa Pzp. 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 

 

pytanie z dnia 29.04.2024 r. 

Pytanie 1 

Część I, pkt 3.4) SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące 

przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 10 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”). Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający może wyrazić zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na 

wzorze wykonawcy pod warunkiem wcześniejszego zapoznania się z projektem jej brzmienia i 

zaakceptowania przez zamawiającego proponowanych postanowień tej umowy albo dokonania przez 

wykonawcę zmian w tym wzorze zaproponowanych przez zamawiającego. Akceptacja wzoru 

przedstawionego przez wykonawcę lub zgłoszenie ewentualnych uwag i zastrzeżeń przez zamawiającego 

nastąpi po wyborze najkorzystniejszej oferty. 

 

pytanie z dnia 29.04.2024 r. 

Pytanie 1 

Część I, pkt 5.2.4) SWZ („Warunki udziału w postępowaniu…”) i pkt 7.6.2) („Wykaz podmiotowych 

środków dowodowych…”), Załącznik nr 8 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu wskazywania w Załączniku nr 8 do SWZ grupy 

taryfowej której dotyczy dostawa. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z 

zapytaniem: 

Czy Zamawiający będzie oczekiwał załączenia dowodów określających, że dostawy zostały wykonane lub 

są wykonywane należycie (referencji bądź innych dokumentów wystawionych przez podmiot, na rzecz 

którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane) 

wskazujących grupę taryfową której dotyczy dostawa (na potwierdzenie spełnienia warunku udziału 

określonego w pkt I.5.2.4)? 

Na wystawionych przez Odbiorców dowodach/referencjach są zawarte informacje o okresie sprzedaży, 

wolumenie zakontraktowanej energii, wartości umowy – może nie być zawartej informacji o grupie 
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taryfowej której dotyczy dostawa. Czy Zamawiający w tym zakresie zaakceptuje złożenie jedynie 

oświadczenia (wg Załącznika nr 8 do SWZ)? 

Równocześnie informujemy, że praktycznie każda dostawa energii elektrycznej dla jednego podmiotu 

trwająca nie krócej niż sześć miesięcy o średniomiesięcznym wolumenie (w tym okresie) wynoszącym nie 

mniej niż 1 804,83 MWh dotyczy odbiorcy w grupie taryfowej B lub C. 

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z 

uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania 

zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba 

Wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w wyjaśnieniach z dnia 26 kwietnia 2024 r. w odpowiedzi na pytanie nr 23 (z dnia 19.04.2024 

r.) dokonał zmiany treści SWZ poprzez zmianę Załącznika nr 8 do SWZ Wzór Wykazu dostaw poprzez 

dopisanie w kolumnie nr 4 konieczności podania/oświadczenia przez wykonawcę grupy taryfowej której 

dotyczy wykazana dostawa na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w przedmiotowym 

postępowaniu. Jednocześnie zamawiający informuje, że dowody mają potwierdzać należyte wykonanie 

wykazanych dostaw i zamawiający nie może wymagać konkretnych zapisów w ich treści. 

 

pytania z dnia 29.04.2024 r. 

Pytanie 1 

Dotyczy: §2 ust. 10 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy  

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie z umowy zapisów dotyczących odkupu energii elektrycznej oraz o 

wprowadzenie ogólnego zobowiązania dla Wykonawcy do zawarcia oddzielnej umowy odkupu 

wytworzonej energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę.  

Wykonawca wskazuje, że sprzedaż energii do Klienta oraz sprzedaż energii przez Klienta (odkup przez 

Wykonawcę) ma swoje szczególne warunki, które ciężko jest zawrzeć w jednej umowie. Przyjętą praktyką 

jest zawieranie oddzielnej umowy sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej 

Klienta.  

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu pomimo 

faktycznej możliwości realizacji zamówienia zarówno w zakresie sprzedaży jak i odkupu nadwyżek 

wytworzonej energii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podpisze oddzielną umowę odkupu wytworzonej energii z wykonawcą, którego oferta 

zostanie wybrana jako najkorzystniejsza w przedmiotowym postępowaniu. Jednocześnie zamawiający 

informuje, że treść umowy oraz jej warunku ustali indywidualnie z wykonawcą, a fakt ten nie 

uniemożliwia złożenia oferty przez wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu.  

 

Pytanie 2 

Dotyczy: §2 ust. 10 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy oraz Części I SWZ punkt 3.4  

Zamawiający wskazuje na punkty poboru posiadające źródło wytwórcze z zobowiązaniem Wykonawcy do 

zawarcia umowy odkupu wytworzonej energii i świadczenia usługi bilansowania handlowego energii 

wytworzonej.  

Wykonawca wskazuje, że dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW w sytuacji 

zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym, występuje ustawowy 

obowiązek odkupu energii wytworzonej po cenie wynoszącej 100% średniej ceny sprzedaży energii 
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elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE w trybie 

art. 23 ust. 2 pkt. 18a Ustawy.  

Proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe po cenie kwartalnej Prezesa URE również dla 

sprzedawców niebędących sprzedawcą zobowiązanym nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów 

wytwarzania energii w źródłach PV, które ze względu na niekorzystny profil produkcji wynoszą obecnie 

około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE). Również bilansowanie handlowe dla fotowoltaiki 

stanowi istotny koszt po stronie Wykonawcy.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze Wykonawcy, po cenie rynkowej 

wraz z zobowiązaniem do pokrycia opłaty za bilansowanie na rzecz Wykonawcy (ok. 5,00 zł netto/MWh)?  

Wykonawca wnosi o wprowadzenie ceny opartej o I fix RDN według poniższego algorytmu:  

Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:  

N = 𝐸 𝑂𝑆𝐷 ∗ (𝐶𝑇𝐺𝐸 − |25% ∗ 𝐶𝑇𝐺𝐸|)  

gdzie:  

N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł],  

EOSD - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie 

Rozliczeniowym [MWh],  

CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku 

Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, 

[zł/MWh].  

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o wprowadzenie właściwego rozróżnienia dot. ceny odkupu 

energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego, w zależności czy Wykonawca będący stroną 

umowy na potrzeby własne jest jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy: §7 ust. 1 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy  

Wykonawca informuje, że za przekazanie danych pomiarowych Wykonawcy odpowiada OSD. Tym samym 

warunek wystawienia faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia następującego po okresie 

rozliczeniowym, będzie mógł zostać spełniony pod warunkiem otrzymania w tym terminie danych 

pomiarowych od OSD.  

Czy Zamawiający, w przypadku nie otrzymania przez Wykonawcę w ww. terminie danych pomiarowych 

od OSD, dopuszcza możliwość wystawienia faktury za okres rozliczeniowy w terminie powyżej 15 dnia 

następującego po okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktury za okres rozliczeniowy w terminie powyżej 15 

dnia następującego po okresie rozliczeniowym, pod warunkiem, że wykonawca udowodni 

zamawiającemu, że nie mógł pozyskać danych pomiarowych z OSD w takim terminie, aby wystawić 

fakturę za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dnia następującego po okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy: §2 ust. 6 pkt. 1 załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy, pkt. 7 załącznika II. FORMULARZ OFERTY 

oraz pkt 4 Części I SWZ  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu do treści: 
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Wykonawca na podstawie niniejszej Umowy zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej dla 

wszystkich obiektów Zamawiającego wymienionych w Załączniku nr 1 za ceny ustalone zgodnie z § 6 

niniejszej Umowy w okresie:  

1) od dnia 1 lipca2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.  

W odniesieniu do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy, 

wskazujemy, że zgodnie z Ustawą PZP umowę zawiera się na czas oznaczony, a przedmiot zamówienia 

winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wymagania i okoliczności 

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie 

realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności skrócenia przedmiotowego terminu stanowi naruszenie 

Ustawy PZP. Obowiązkiem Zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu 

wyeliminowania elementu niepewności Wykonawców co do przedmiotu zamówienia, poprzez 

maksymalne jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem 

wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego Wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować z uwagi na 

brak odpowiedniej i jednoznacznej informacji w SWZ.  

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia na konkretny wolumen na podstawie aktualnych 

notowań produktów bazowych Towarowej Giełdy Energii. Potencjalna zmiana wiąże się z ryzykiem po 

stronie Wykonawcy, które może nie być możliwe do zabezpieczenia w indywidualnej wycenie 

przetargowej i przełoży się brak możliwości wyliczenia przez Wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji 

zamówienia.  

W przypadku braku zgody na powyższe:  

1. Czy Zamawiający odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie 

przekroczenia kwoty, którą zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia, tak aby Wykonawca 

dokonał terminowego zgłoszenia zakończenia sprzedaży do OSD?  

Wskazujemy, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą zakończenia 

sprzedaży.  

2. Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do 

wyznaczonej daty zakończenia umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert w następujący 

sposób: 

1) poprzez usunięcie niżej przytoczonego zapisu w Części I SWZ Część Opisowa w pkt. 4 Termin 

wykonania zamówienia:  

„(…) Zamawiający zastrzega sobie prawo wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku, jeżeli 

prognoza wydatków za zrealizowane dostawy energii wykaże, że w następnym okresie rozliczeniowym 

nastąpiłoby przekroczenie kwoty, którą zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia.” 

2) poprzez usunięcie niżej przytoczonego zapisu w Części II SWZ Formularz Oferty w pkt. 7: „(…) 

Zamawiającemu przysługuje prawo wcześniejszego rozwiązania umowy w przypadku, jeżeli prognoza 

wydatków za zrealizowane dostawy energii wykaże, że w następnym okresie rozliczeniowym nastąpiło 

przekroczenie kwoty, którą zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia.” 

3) poprzez usunięcie niżej przytoczonego zapisu w Części III SWZ Wzór umowy w §2 ust. 6 pkt. 1): 

„(…) z tym zastrzeżeniem, że zamawiającemu przysługuje prawo wcześniejszego rozwiązania umowy 

w przypadku, jeżeli prognoza wydatków za zrealizowane dostawy energii wykaże, że w następnym 
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okresie rozliczeniowym nastąpiłoby przekroczenie kwoty, którą zamawiający przeznaczył na 

sfinansowanie zamówienia” 

Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z naniesionymi zmianami w trybie edycji 

zmian w pliku pn. „SWZ_energia elektryczna_po zmianach_II.pdf”. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy: §13 ust. 2 pkt 3 lit b). załącznika nr III do SWZ - Wzór umowy  

Wykonawca wnosi o dodanie do projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ 

i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.  

Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę przedmiotu 

zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert poprzez dodanie 

niżej przytoczonego zapisu w Części III SWZ Wzór umowy §13 ust. 2 pkt 3 lit b) „Zamawiający będzie 

dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są 

wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.” 

Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z naniesionymi zmianami w trybie edycji 

zmian w pliku pn. „SWZ_energia elektryczna_po zmianach_II.pdf”. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do umowy - Pełnomocnictwo  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie w pełnomocnictwie zapisu o wyborze przez 

Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego, odpowiedniego dla terenu OSD, zgodnie z prawem 

energetycznym:  

wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, 

wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że 

wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowy na obszarze OSD (nazwa) …………………………. to Sprzedawca 

rezerwowy (nazwa) …………………………………………..  

Wykonawca informuje, że podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do 

OSD, wymogiem jest wskazanie wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego dla każdego 

punktu poboru.  

Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy zamieszczonej na stronie internetowej 

OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii 

elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty wskaże listę sprzedawców rezerwowych dla 

poszczególnych PPE i upoważni wykonawcę do wskazania tych sprzedawców w powiadomieniu OSD o 

zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 
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Pytanie 7 

Dotyczy: załączników do SWZ  

Czy Zamawiający udostępni załączniki do SWZ w formie edytowalnej (Word)? 

Odpowiedź: 

Wszystkie załączniki do SWZ w wersji edytowalnej zostały zamieszczone przez zamawiającego na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 

Z poważaniem 

 

 


